tibi defecerint, quid ages? Pater meus omnia mihi

procuravit. Paterne cura suam omnem com-

mittit, numquam sollicitus,

quis sit illi prospes-

titurus, si patrem habeat: ipsa nesciebat nra ursa illi

hanc spem inuidit,

quod pater à quo sumus esse

suscepit, de virtute sit illi prospexitus quotidiano,

et que omnibus, quæ sibi sunt futura necessaria.

Mat. 12. 5.

Et igitur Christiani, vestros reflecte: ocu-

los: Nisi conuersi fueritis.

Et efficaciamini scient par-

tuli &c.

Ferventius vos diligat

Pater illi caelesti

quam tenetum,

& quid magis habet in vo-

bis, cum vobis dederit animam, corpus forma-

uerit, vos alas, siveque sit regno prematurus. Si

tantum, tantaque ratione pati suo pulsio confi-

dit. Quanto magis vos modica fides. Nos, inquam,

quibus sanguinem, animam, corpus, gra-

tiam, siveque Sacra mentem, eum ipsum eroga-

re: O quam liberum ab omni foget cor vestrum

timore ac sollicitudine, si pueros imitatemini.

XII.

Fiducia

redit

dispositione,

et si quando laborem quendam

dominem

videtur,

aut necessitatem,

hunc manum illi ini-

quierum.

Et hoc Davidus discimus. Paratum cor eius

Ps. 11. 7.

sperare in domino (legi Symmachus: Firmum cor

eum expers sollicitudinis in domino) confirmationis

cor eius: scilicet D. Hieron. Firmatum cor eius, non

timebit. Agit Deus, quemadmodum Patet cum

filia, securum sit cor tuum, perpende quid pro te

fecerit, & hoc tuam excusat fiduciam: hoc

namque fuit prudensissimum Moysi consilium,

adversari ad

quod expendit D. Cyril. Alex. ut in difficultissi-

mam,

qua terra promissionis ingressum ec-

citemus,

periculis,

qua terræ promissionis ingressum ec-

citemus,

periculis,

qua terr

I.
Dives
semper
pauper
&
anxius.

Innumerabiles defecerent pauperes, Christum in hoc imitati quo sine duci oī cor suum relevarent. Ut quid ac utraris tot curis dantes, tot tu multib⁹ auxiari? Quia non nisi sursum apicem⁹ ad illos, qui ipsi sunt opibus abundantiores, nec oculos in ea, quæ ipsi possident reflestant, sed in id, quod alter habet, & quod ipsi carent. Non ea quæ possident inveniuntur, sed quæ ipsi deficiuntur: defectus autem appetitus, curamque prouocat: hinc illa nascitur molestia, qua premuntur, ut id quod alter habet, & ipsi similiiter habeant. Non tantum eos ob sam parta non exhibent, sed ob ea, quæ deesse videntur cupiātate, potius amittit ex quo anima curis continuo premitur, dum alios superare contendunt. Aliquem intuebitur, qui & viginti millia possideat, alter vero quadraginta: & si illi decem arietis sit diues, alter vero quinquaginta, non ea quæ habet attendit, sed quod sibi deficit: vnde se ipsum ut pauperem considerat, & qui indiget. Accedimus (inquit D. Basil.) à diuitiis elemosynas rogaturi, & respondentes vero verius pauper sum, & indigo. Credo tibi (respondet idem) Dies pauperem te ipsum esse, & ego senio secum: quia pauperem esse est defectum pati: & tu non consideras, nisi quod tibi deficit, & nec tantum possides, quamcum hic, nec quantum ille, qui sunt te diiores. Vnde bene dicis, quod pauper sis: hinc tua nascitur cura, tua anxietas, tua sollicitudo. Cursores multi concurreunt, & hunc videbis, qui mulcet post se relinquit, arcuam anxiatur vehementius, & examinatur, quia non illus attendit, verum alios, qui illum praecurrunt, sibi que persuaderet, nisi illus assequaretur, & transgredieretur, nihil obtinuisse. Fugit quidam cursus rapidus, taurum, leu serpentem, & scamas ascendit, in primo consistens gradu toro studeat conamine ad secundum ascendere, & tertium, non enim gradus illos attendit, quos scandit, reliquit, que retinuit, sed qui illi superiuntur, superantur. Tales sunt diuites, pauperes, & serpentem fugiunt: ita namque de illa sentiunt: gradum vnum ascendunt, mille lucratur & postmodum ad secundum spiritu anhelant ardenter. Consequuntur duo millia, sed nec illa considerant, at illa tantummodo, quæ sibi supersunt obtainenda. Oportebat illos gerdere, & gratos esse, quod tam mulcet, & opulentiores: illi vero marent, ac lugent, quod ab uno, & altero opulentioribus vincuntur. Hoc illos anxius habet, & in elemosynis erogandis timidos: ut enim se ipsos velut pauperes attendunt, suosque considerant defectus, non videantur sibi habere posse superflua, nec